
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр «АНТАРЕС»  

муниципального округа г. Партизанск 

 

 

ПРИКАЗ 
 

№ 23/1-а 20.03.2025 г. 

 

Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ ОЦ АНТАРЕС МО г.Партизанск в 2025 году 

 

В связи с проведением Всероссийских проверочных работ в 2025 году, 

с 11.04.2025 по 16.05.2025 г. в 4-8 и 10 классах, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ 

(Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ОЦ АНТРЕС МО г. Партизанск Н.В.Морозова 



Приложение № 1 к приказу 

МБОУ ОЦ АНТАРЕС МО г. Партизанск 

от 20.03.2025 г. № 23-а 

 

График проведения ВПР в МБОУ ОЦ АНТАРЕС МО г. Партизанск 

в 2025 году 
 

 

Дата 4 классы 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 10 классы 

11.04. 
 Математика     

14.04. 
Математика 

 
    

15.04. 
  Математика    

16.04. 
 Русский язык     

17.04. 
Русский язык 

 
     

18.04. 
  Русский язык    

21.04. 
 

Предмет 1     

22.04. 
Предмет 1 

  Математика  
 

23.04. 
 

Предмет 2 
  

  

24.04. 
  Предмет 1 

   

25.04. 
   Русский язык   

28.04. 
  

Предмет 2 
  

 

29.04. 
   

Предмет 1   

30.04. 
    Математика  

05.05. 
   

Предмет 2 
  

06.05. 
    

 Математика 

07.05 
    Русский язык  

12.05 
    

 Русский язык 

13.05     Предмет 1  

14.05      Предмет 1 

15.05     Предмет 2  

16.05      Предмет 2 

 

 

 
 



 

Приложение № 2 к приказу 

МБОУ ОЦ АНТАРЕС МО г. Партизанск 

от 20.03.2025 г. № 23-а 

 

Распределение предметов по группам 
 

Параллель 

Перечень учебных предметов 

Русский язык Математика Группа предметов №1 / 

продолжительность  

Группа предметов №2 / 

продолжительность 

4 классы (один 

предмет из группы 

№1 распределяется 

для каждого класса  

параллели на основе 

случайного выбора) 

один урок, не 

более 45 мин. 

один урок, не 

более 45 мин. 

«Окружающий мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный язык» / 

один урок, не более 45 

мин. 

– 

5 классы (два 

предмета 

распределяются для 

каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора: 

один предмет из 

группы №1, второй  

из группы №2) 

один урок, не 

более 45 мин. 

один урок, не 

более 45 мин. 

«История», 

«Литература», 

«Иностранный язык» / 

один урок, не более 45 

мин. 

«География», 

«Биология» / один 

урок, не более 45 мин. 

6 классы (два 

предмета 

распределяются для 

каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора: 

один предмет из 

группы №1, второй – 

из группы №2) 

один урок, не 

более 45 мин. 

один урок, не 

более 45 мин. 

«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык» / 

один урок, не более 45 

мин. 

«География», 

«Биология» / один 

урок, не более 45 мин. 

7 классы (два 

предмета 

распределяются для 

каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора: 

один предмет из 

группы №1, второй – 

из группы №2) 

один урок, не 

более 45 мин. 

один урок, не 

более 45 мин. 

«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык» / 

один урок, не более 45 

мин. 

«География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» / один 

урок, не более 45 мин. 

8 классы (два 

предмета 

распределяются для 

каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора: 

один предмет из 

группы №1, второй – 

из группы №2) 

один урок, не 

более 45 мин. 

один урок, не 

более 45 мин. 

«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык» / 

один урок, не более 45 

мин. 

«География», 

«Биология», «Химия», 

«Физика», 

«Информатика» / один 

урок, не более 45 мин. 

10 классы (два 

предмета из группы 

один урок, не 

более 45 мин. 

один урок, не 

более 45 мин. 
– 

«История», 

«Обществознание», 



№2 распределяются 

для каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора) 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный язык» / 

один урок, не более 45 

мин. 

 


